



MARCHÉS PUBLICS ET ACCORDS-CADRES AVENANT N° 1

EXE10

A - Identification du pouvoir adjudicateur

COMMUNE DE GARGAS

Représentée Par Madame le Maire
Place de la Mairie
84400 GARGAS

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Mandataire – Cotraitant 1 : SOLS PROVENCE

- Siège : 153 avenue Leclerc ZAC des Balarucs 84510 CAUMONT-SUR-DURANCE
- Agence : 153 avenue Leclerc ZAC des Balarucs 84510 CAUMONT-SUR-DURANCE
- Courriel : info.provence@sols.fr
- Téléphone : 04.32.40.00.21
- SIRET : 538 138 173 000 17

Cotraitant 2 : SNPR

- Siège : 456 avenue de Perréal 84400 APT
- Agence : 456 avenue de Perréal 84400 APT
- Courriel : contact@snpr84.fr
- Téléphone : 04.90.74.42.20
- SIRET : 508 819 174 00030

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ **Objet du marché public :** Travaux de désimperméabilisation et de végétalisation de la cour de l'école élémentaire Les Ocres – Lot n°1 Terrassement - VRD.

■ **Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre :** 07/07/2022

■ **Durée d'exécution initiale du marché public ou de l'accord-cadre :**

TRANCHE	ANNÉE	PRÉPARATION - ÉTUDES	TRAVAUX
FERME	2022	3 semaines	6 semaines
FERME	2023	4 semaines	7 semaines

■ **Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :**

	MONTANT HT	TVA	MONTANT TTC
TOTAL	292 029,00 €	58 405,80 €	350 434,80 €

D - Objet de l'avenant.**■ Modifications introduites par le présent avenant :**

Le présent avenant a pour objet la modification technique et financière du marché de travaux.

■ Additif à l'état des prix forfaitaire :

Les nouvelles prestations forfaitaires suivantes sont ainsi rajoutés à l'état des prix forfaitaire du marché et constitue une plus-value :

NUMÉRO DE PRIX	INTITULÉ DU PRIX	UNITÉ	QUANTITÉ	PRIX UNITAIRE HORS TAXE	TOTAL HORS TAXE
PN1	<u>Pose de potelets</u> Ce prix comprend la pose de potelets complémentaire le long de la rue du Stade. Compris fixation par scellement, toutes fournitures, sujétions et main d'œuvre	U	8	70,00 €	560,00 €
PN2	<u>Démolition de revêtement</u> Ce prix rémunère au forfait la démolition de surfaces minérales aux abords du parking dépose minute.	F	1	1500,00 €	1 500,00 €
PN3	<u>Réfection de béton désactivé</u> Ce prix rémunère au forfait la fourniture et la mise en œuvre de revêtement de béton désactivé aux abords du parking dépose minute.	F	1	2800,00 €	2 800,00 €
PN4	<u>Réalisation de coffrage</u> Ce prix rémunère au mètre linéaire la réalisation de coffrage y compris l'ensemble des fournitures nécessaires au coffrage	ML	147	20,00 €	2 940,00 €
PN5	<u>Fourniture et mise en œuvre de béton désactivé</u> Ce prix rémunère au mètre carré la fourniture, le transport, la mise en œuvre de béton de ciment de classe 5 avec agrégats concassés	M ²	118	50,00 €	5 900,00 €
PN6	<u>Reprise de la rampe et des murets</u> Ce prix rémunère au forfait la démolition de mur et rampe y compris découpe et évacuation en décharge agréée	F	1	1 480,00 €	1 480,00 €

■ Incidence de l'avenant sur les délais :

L'avenant a une incidence sur les délais du marché public ou de l'accord-cadre :

NON

OUI

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :

NON

OUI

Le présent avenant fait l'objet de plus-values (prix nouveaux définis ci-dessus) et de moins-values sur les postes suivants :

NUMÉRO DE PRIX	INTITULÉ DU PRIX	UNITÉ	QUANTITÉ	PRIX UNITAIRE HORS TAXE	TOTAL HORS TAXE
poste 27 au marché	Béton drainant ép. 15 cm Modification de la surface en béton drainant	M ²	77	-53,00 €	-4 081,00 €
poste 20 au marché	Bordure acier Suppression de 147ML de bordure acier	ML	147	-45,00 €	-6 615,00 €

➤ Ainsi, la plus-value s'élève à **4 484,00 € HT**, et représente une augmentation de **1,535 %** sur le montant du marché.

Nouveau montant du marché :

	MONTANT HT	TVA	MONTANT TTC
MONTANT DU MARCHÉ	296 513,00 €	59 302,60 €	355 815,60 €

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

NOM, PRÉNOM ET QUALITÉ DU SIGNATAIRE (*)	LIEU ET DATE DE SIGNATURE	SIGNATURE

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'État et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

À : , le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

À, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)